Haec novum nexum hominis cum Deo Uno et Trino efficit in Iesu Christo. Qui nexus invalescit e fundamento illius vinculi originarii, quod in sacramento inest Baptismi. Professio religiosa « in baptismatis consecratione intime radicatur eamque plenius exprimit ».²⁵ Hoc modo ea, quod attinet ad rem constitutivam, nova evadit consecratio: id est

²⁵ Conc. Oec. Vat. II, Decr. *Perfectae Caritatis*, 5; cf. etiam Documentum Sacrae Congregationis pro Religiosis et Institutis Saecularibus, quod ita inscribitur: « Elementi essenziali dell'insegnamento della Chiesa sulla vita religiosa » (21 Maii 1983), nn. 5 ss.

consecratio ac donatio personae humanae Deo facta, qui super omnia amatur. Officio per vota suscepto, eo pertinente ut consilia evangelica castitatis, paupertatis et oboedientiae, secundum praecepta propria vestrarum Familiarum religiosarum, in constitutionibus statuta ac definita, ad effectum adducantur, exprimitur plena consecratio Deo exhibita simulque illud est subsidium ad eam exsequendam. Exinde etiam testimonium et apostolatus personarum Deo consecratarum propria, formantur. Verumtamen illa veluti radix huius consecrationis, conscientiae et liberae, et, quae inde consequitur, donationis sui ipsius, qua quis Deo mancipatur, in baptismo est quaerenda, quod sacramentum nos ad mysterium paschale perducit ut ad culmen et centrum Redemptionis a Christo peractae.

Itaque incitata verba sancti Pauli in epistula ad Romanos extantia, oportet revocentur ut professio religiosa, prout ex veritate aestimatur, in pleno lumine ponatur: « An ignoratis quia, quicumque baptizati sumus in Christum Iesum, in mortem ipsius baptizati sumus? Concepulti ergo sumus cum illo per baptismum in mortem, ut quemadmodum ... Christus ... ita et nos in novitate vitae ambulemus ... »;²⁶ « vetus homo noster simul crucifixus est ... ut ultra non serviamus peccato ... »;²⁷ « Ita et vos existimate vos mortuos quidem esse peccato, viventes autem Deo in Christo Iesu ».²⁸

Professio religiosa — vi illa sacramentali baptismi, in quo radicatur — est « nova sepultura in mortem Christi »: est nova ob animum conscientium et optionem; nova ob amorem et vocationem; nova ob indesinentem « conversionem ». Haec « sepultura in mortem » efficit ut homo, « sepultus cum Christo », « sicut Christus ambulet in vita nova ». In Christo crucifixo ut in fundamento altissimo sive consecratio baptismalis sive professio consiliorum evangelicorum nituntur, quae — secundum verba Concilii Vaticani II — « constituit peculiarem quamdam consecrationem ». Ea est et mors et liberatio. Ait sanctus Paulus: « existimate vos mortuos quidem esse peccato »; simul vero hanc mortem « liberationem a servitute peccati » appellat. Potissimum vero consecratio religiosa, in fundamento sacramentali sancti baptismi posita, efficit vitam novam « pro Deo in Iesu Christo ».